1

Пользовательское соглашение

об использовании материалов и сервисов интернет-сайта, веб-приложения и мобильного

приложения

г. Санкт-Петербург                                                                                                    «19» июля 2025 г.

    Настоящее  Соглашение  является  публичной офертой и определяет условия использования

материалов и сервисов, размещенных на сайте в  сети Интернет по адресу: https://forfriends.space/,

веб-приложения по адресу: https://console.forfriends.space/registration и мобильного приложения по

адресу: ______________________________________ посетителями и пользователями данных

Сервисов.

1. Общие условия

1.1. Плательщик налога на профессиональный доход (самозанятый) Лисовский Михаил

Павлович (ИНН 780113368839) (далее – Компания) предлагает пользователю сети Интернет (далее

– Пользователь) - использовать свои сервисы на условиях, изложенных в настоящем

Пользовательском соглашении (далее — «Соглашение», «ПС»). Соглашение вступает в силу с

момента выражения Пользователем согласия с его условиями в порядке, предусмотренном п. 1.3.

настоящего Соглашения.

1.2. Под сервисом в настоящем Соглашении понимается интернет-сайт, веб-приложение или

мобильное приложение, размещенное по адресу, указанному в преамбуле настоящего Соглашения.

1.3. Начиная использовать какой-либо сервис/его отдельные функции, либо пройдя

процедуру регистрации, Пользователь считается принявшим условия Соглашения в полном

объеме, без всяких оговорок и исключений. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из

положений Соглашения Пользователь не вправе использовать сервисы Компании. В случае если

Компанией были внесены какие-либо изменения в Соглашение в порядке, предусмотренном

пунктом 1.4. ПС, с которыми Пользователь не согласен, он обязан прекратить использование

сервисов Компании.

1.4. Использование Сервисов Компании регулируется настоящим Соглашением, Политикой в

отношении обработки персональных данных (конфиденциальности) и иными принятыми и

опубликованными (публично размещенными) Компанией документами. Настоящее Соглашение

может быть изменено Компанией в одностороннем порядке без какого-либо дополнительного

уведомления Пользователя. Пользователь обязуется самостоятельно отслеживать актуальную

редакцию Соглашения и иных документов, указанных в настоящем пункте. Новая редакция

Соглашения и иных документов, опубликованных Компанией вступает в силу с момента

размещения (публикации).

https://forfriends.space/
https://console.forfriends.space/registration

2

1.5. Действующая редакция настоящего соглашения всегда размещена по адресу:

https://forfriends.space/.

1.6. Компания предлагает Пользователям доступ к сервисам forfriends/friendly, программам

лояльности для кафе/ресторанов.

2. Обязательства Пользователя

2.1. Пользователь соглашается не предпринимать действий и не оставлять комментарии и

записи, которые могут рассматриваться как нарушающие российское законодательство или нормы

международного права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности, авторских и/или

смежных прав, общепринятые нормы морали и нравственности, а также любых действий, которые

приводят или могут привести к нарушению нормальной работы Сервисов.

2.2. Использование материалов Сервисов без согласия правообладателей не допускается.

2.3. При цитировании материалов Сервисов, включая охраняемые авторские произведения,

ссылка на Сервисы обязательна.

2.4. Для использования Сервисов Компании или их отдельных функций, Пользователь

должен пройти регистрацию, в результате которой будет создан аккаунт Пользователя.

Пользователь, достигший возраста 14 лет, вправе самостоятельно регистрироваться в Сервисах

Компании и использовать их в пределах, предусмотренных действующим законодательством и

настоящим Соглашением.

2.5. В случае, если Пользователь не достиг допустимого возраста (14 лет), а также в случаях,

когда этого требует применимое законодательство, использование сервисов Компании

допускается только с согласия родителей или иных законных представителей (опекунов,

попечителей и т.д.). Компания вправе устанавливать отдельные возрастные ограничения на

определенные Сервисы о чем дополнительно будет указано в правовых документах Сервиса, в

интерфейсе или описании Сервиса.

3. Условия использования Сервисов

3.1. Компания вправе устанавливать ограничения в использовании Сервисов для всех

Пользователей, либо для их отдельных категорий (в зависимости от места пребывания

Пользователя, языка, на котором предоставляется сервис и т.д.), в том числе:

- наличие и/или отсутствие отдельных функций Сервиса или другого контента;

- максимальное количество обращений к сервису за указанный период времени;

- автоматическое обращение к своим Сервисам;

- прекратить прием информации, сгенерированной автоматически (спам и т.п.).

https://forfriends.space/

3

3.2. Компания вправе направлять Пользователю информационные сообщения.

3.3. Компания вправе направлять Пользователю рекламные сообщения (рекламу) только при

условии получения согласия способом, соответствующим требованиям законодательства, либо

при условии, что Пользователь не отказался от получения сообщений рекламного характера в

отношении соответствующего Сервиса (при регистрации, либо позднее с использованием

соответствующей функциональности).

3.4. В целях повышения качества Сервисов Компания и/или привлекаемые ей для проведения

опроса лица вправе осуществлять сбор мнений и отзывов Пользователей по различным вопросам

путем направления информационного сообщения при очередном посещении Пользователем

сервиса либо осуществления связи по контактным данным, указанным Пользователем в учетной

записи (посредством телефонных звонков или электронных писем). Собранные мнения и отзывы

могут быть использованы для формирования статистических данных, которые могут быть

использованы в Сервисах. Отзывы, предоставленные Пользователем при проведении опроса,

также могут быть опубликованы Компанией.

3.5. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием Сервисов, в том числе, если такие действия приведут к

нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение законодательства при

использовании Сервисов Компании.

3.6. При использовании Сервисов Компании Пользователь не вправе:

3.6.1. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять контент, который является незаконным, вредоносным, клеветническим,

оскорбляет нравственность, демонстрирует (или является пропагандой) насилия и жестокости,

нарушает права интеллектуальной собственности, пропагандирует ненависть и/или

дискриминацию людей по расовому, этническому, половому, религиозному, социальному

признакам, содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или организаций, содержит элементы

(или является пропагандой) порнографии, детской эротики, представляет собой рекламу (или

является пропагандой) услуг сексуального характера (в том числе под видом иных услуг),

разъясняет порядок изготовления, применения или иного использования наркотических веществ

или их аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия;

3.6.2. нарушать права третьих лиц, в том числе несовершеннолетних лиц и/или причинять им

вред в любой форме;

3.6.3. выдавать себя за другого человека или представителя организации и/или сообщества

без достаточных на то прав, в том числе за администрацию/владельца Сервисов, а также

применять любые другие формы и способы незаконного представительства других лиц в сети, а

4

также вводить Пользователей или Компанию в заблуждение относительно свойств и

характеристик каких-либо субъектов или объектов;

3.6.4. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять контент, при отсутствии прав на такие действия согласно законодательству или

каким-либо договорным отношениям;

3.6.5. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять не разрешенную специальным образом рекламную информацию, спам (в том

числе и поисковый), списки чужих адресов электронной почты, схемы «пирамид»,

многоуровневого (сетевого) маркетинга (MLM), системы интернет-заработка и e-mail-бизнесов,

«письма счастья», а также использовать Сервисы для участия в этих мероприятиях, или

использовать Сервисы, исключительно для перенаправления пользователей на страницы других

доменов;

3.6.6. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие компьютерные коды,

файлы или программы, предназначенные для нарушения, уничтожения либо ограничения

функциональности любого компьютерного или телекоммуникационного оборудования или

программ, для осуществления несанкционированного доступа, а также серийные номера к

коммерческим программным продуктам и программы для их генерации, логины, пароли и прочие

средства для получения несанкционированного доступа к платным ресурсам в Интернете, а также

размещения ссылок на вышеуказанную информацию;

3.6.7. несанкционированно собирать и хранить персональные данные других лиц;

3.6.8. нарушать нормальную работу Сервисов;

3.6.9. содействовать действиям, направленным на нарушение ограничений и запретов,

налагаемых Соглашением;

3.6.10. воспроизводить, повторять и копировать, продавать и перепродавать, а также

использовать для каких-либо коммерческих целей какие-либо части Сервисов или доступ к ним,

кроме тех случаев, когда Пользователь получил такое разрешение от Компании, либо когда это

прямо предусмотрено пользовательским соглашением какого-либо Сервиса;

3.6.11. другим образом нарушать нормы законодательства, в том числе нормы

международного права.

4. Интеллектуальная собственность

4.1. Все объекты, доступные при помощи Сервисов, в том числе элементы дизайна, текст,

графические изображения, иллюстрации, видео, программы для ЭВМ, базы данных, музыка, звуки

5

и другие объекты (далее – Содержание сервисов), а также любой другой контент, являются

объектами исключительных прав Компании, Пользователей и других правообладателей.

4.2. Использование контента, а также каких-либо иных элементов Сервисов возможно только

в рамках функционала, предлагаемого тем или иным сервисом. Никакие элементы Содержания

сервисов, а также любой контент, размещенный на Сервисах, не могут быть использованы иным

образом без предварительного разрешения правообладателя. Под использованием

подразумеваются, в том числе: воспроизведение, копирование, переработка, распространение на

любой основе, отображение во фрейме и т.д. Исключение составляют случаи, прямо

предусмотренные законодательством РФ или условиями использования того или иного Сервиса.

5. Ответственность и гарантии

5.1. Пользователь использует Сервисы на свой собственный риск. Сервисы предоставляются

«как есть». Компания не принимает на себя никакой ответственности, в том числе за соответствие

Сервисов целям Пользователя.

5.2. Компания не несет ответственности и не имеет прямых или косвенных обязательств

перед Пользователем в связи с любыми возможными или возникшими потерями или убытками,

связанными с любым содержанием Сервисов, регистрацией авторских прав и сведениями о такой

регистрации, товарами или услугами, доступными на или полученными через внешние сайты или

ресурсы либо иные контакты Пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на

Сервисах информацию или ссылки на внешние ресурсы.

5.3. Пользователь лично несет полную ответственность за распространяемую им

информацию.

5.4. Компания не несет никакой ответственности за достоверность информации,

скопированной из других источников.

5.5. Компания не несет никакой ответственности за услуги, предоставляемые третьими

лицами.

5.6. В случае возникновения форс-мажорной ситуации (боевые действия, хакерские атаки

(кибератаки), чрезвычайное положение, стихийное бедствие и т. д.) Компания не гарантирует

сохранность информации, размещённой Пользователем, а также бесперебойную работу Сервисов.

6. Прочие условия

6.1. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,

подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6

6.2. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не

подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных положений

Соглашения.

6.3. Бездействие со стороны Компании в случае нарушения кем-либо из Пользователей

положений Соглашения не лишает Компанию права предпринять позднее соответствующие

действия в защиту своих интересов и защиту авторских прав на охраняемые в соответствии с

законодательством материалы Сервисов, которые могут выражаться, в том числе ограничением

доступа в аккаунт, удалением аккаунта, ограничением в пользовании определенными Сервисами и

т.п.

6.4. Переходя по ссылкам, указанным в преамбуле ПС, Пользователь подтверждает, что

принимает условия настоящего Соглашения, а также Политики в отношении обработки

персональных данных (конфиденциальности), являющейся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения и размещенной на странице по адресу: https://forfriends.space/.

https://forfriends.space/